
 

 

平成３０年１１月５日 

 

第６回東京調布ロードレース２０１８ 

中学生の部参加者 各位 

 

第６回東京調布ロードレース 2018 大会会長 

公益社団法人調布市体育協会 会長 

                       林  清 一 

 

 

第６回東京調布ロードレース２０１８中学生の部誘導ミスについて 

（お詫び） 

 

 

 この度は、第６回東京調布ロードレース２０１８にご参加をいただき、誠にありが

とうございました。 

開催当日に場内放送にてご案内をさせていただきましたが、中学生の部（男女）に

おきまして、場内走路員による誘導ミスが発生してしまいました。 

内容につきましては、本来スタート時にスタジアムより出て行くゲートではなく、

スタジアムへ戻って来る際に入ってくるゲートより場外に誘導してしまい、本来のコ

ースを逆走するかたちとなってしまいました。 

当日の対応といたしまして、誘導ミス発生後、直ちにコース計測をレースと同時進

行で行い、実際に走行した距離は３０１４ｍと確認いたしました。その距離により大

会審判長と協議し、１４ｍ程の差異であったことから、記録及び順位につきましては

確定とさせていただき、順位に基づき表彰をさせていただきました。 

今回、大会事務局並びに陸上競技協会と事前のコース確認を再三行ってまいりまし

たが、当日の誘導員への説明不足により、このような誘導ミスが発生してしまいまし

た。ご参加の皆様には多大なるご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上

げます。 

今後、このような誘導ミスを再び起こさぬよう、事前の確認及び当日の誘導員への

説明を徹底してまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

大会事務局 公益社団法人調布市体育協会 ℡０４２－４８１－６２２１ 


